

# कार्यालय अधीक्षक रानी दुर्गावती चिकित्सालय जबलपुर म.प्र

पता मालगोदाम चौक के पास साउथ सिविल लाईन जबलपुर टेलिफोन नं 0761—2625622 web site elginhospital.com ई मेल elginhospitaljbp@gmail.com



कमांक / आर.के.एस / 2022 / 1447

सीमित निविदा की सूचना

जबलपुर,दिनांक 28.7.22

विषय:- चिकित्सालय में Pest Control treatment के अनुबंध की सीमित निविदा को वेबसाईट पर

चिकित्सालय में Pest Control treatment सीमित निविदायें आमंत्रित की जा रही है। कृपया निविदा बंद लिफाफे में 07 दिवस

| 1122  | पाराशक – अ  |  |
|-------|---|--|
| S.No. | Description   | Details (Write details against each information) |
| 1     | Name of the firm  | access against each information)                 |
| 2     | Address of the firm   |  |
| 3     | Contact Details of the firm   |  |
| 4     | Pan Number with proofs Attached   |  |
| 5     | Registration in Jabalpur Madhya Pradesh Shops & Establishment                   |  |
| 6     | GST Registration No with copy of certificate attached                           |  |
| 7     | Firm Income tax return of last three years financial years with proofs attached |  |

कार्यालय अधीक्षक रानी दुर्गावती चिकित्सालय जबलपुर म.प्र पता मालगोदाम चौक के पास साउथ सिविल लाईन जबलपुर में Pest Control treatment के लिये सीमित निविदा प्रस्ताव प्रस्तुत करता हूँ।

#### परिशिष्ट - ब Pest Control treatment की दरें

| क्र. | कार्य का विवरण         | सयम             | दर्र |
|------|------------------------|-----------------|------|
| 1    | Pest Control treatment | 10-12 Weeks     | 41   |
| 2    | Anti Termite treatment | Every Six Month |      |

नोट टैक्स शासन द्वारा निर्धारित रहेगा।

#### सीमित निविदा की सामान्य शर्ते

- 1 चिकित्सायल के लिये Pest Control treatment समिति निविदाये आंमत्रित की जा रही है।
- 2 समिति निविदा में पहला लिफाफा अ जिसमें निविदा से संबंधित समस्त तकनीकी दस्तावेजों की अभिप्रमाणि प्रतिलिपियाँ रखा जाना होगा। द्वितीय लिफाफा ब में निविदा से संबंधित वित्तीय निविदा की परिशिष्ट- एक सुपाठय शब्दों में भरकर प्रेषित किया जाना होगौ। वित्तीय विनिवदा में किसी भी प्रकारक काटापीटी, ओवर राईटिंग अथवा अस्पष्ट अंक स्वीकार नहीं होगें। इन दोनों लिफाफों को सीर्खा बंद कर एव तीसरे लिफाफे पर लिफाफे का नाम एवं निविदाकार का नाम एवं •िनविदाकार का नाम• एवं विवरण अंकित किया जाना अनिर्वाय होगा।
- 3 निविदा खोली जाने पर सर्वप्रथम समस्त निविदाकारों के तकनीकी दस्तावेजों का परीक्षण किया जावेगा• तकनीकी समिति की संतुष्टि उपरांत ही संबंधित फर्म की फॉयनेंशिलय बिंड खोली जायेगी। तकनीकी दस्तावेजों में किसी भी प्रकार की कमी अथवा त्रुटि पायें जाने पर संबंधित फर्म की निविदा अमान्य कर वित्तीय निविदा नहीं खोली जायेंगी।

- 4 शब्दों एवं अंको में लिखी दरों में अंतर होने पर शब्दों में लिखी हुई दरों को मान्य किया जावेगा।
- 5 किसी भी निविदा को स्वीकृत पूर्व या पश्चात अथवा समस्त निविदाओं को स्वीकार अथवा निरस्त करने का अधिकार अधीक्षक रानी दुर्गावती चिकित्सालय जबलपुर के पास सुरक्षित रहेगा।
- 6 संस्था का कार्य संतोषजनक पाये जाने पर अनुबंध की अविध समान शर्तो एवं दरों पर अधिकतम 6माह या नवीन समिति निविदा जो पहले होने तक के लिए आपसी सहमति से बढ़ाई जा सकेगी।
- 7 निविदादाता को समस्त कार्य उच्च गुणवत्ता एवं संबंधित कार्य के लिये निर्धारित माप दण्डों के अनुसार करना आवश्यक है। कार्य आदेश जारी किये जाने और कार्य संपादन के दौरान यदि किसी स्तर पर यह प्रतीत होता है कि निर्धारित गुणवत्ता। एवं मापदण्डों के स्तर में किसी प्रकार का समझौता किया गया है तो कार्य आदेश निरस्त किया जा सकेगा तथा निविदादाता द्वारा जमा की गई प्रतिभूति राशि राजसात की जाएगी।
- विदा न्यूनतम प्रभावित दर पर स्वीकृत की जायेगी।
- 9 बजट की उपलब्धता के अनुसार बिलों का भुगतान किया जावेगा।
- 10 समिति निविदा की समयाविध को आवश्यकतानुसार धर्ह्नाया या बढ़ाया जा सकेगा।
- 11 किसी भी विवाद कि स्थिति में अधीक्षक रानी दुर्गावती चिकित्सालय जबलपुर का निर्णय अंतिम होगा जो निविदाकार को
- 12 न्यालयीन कार्यवाही संबंधी क्षेत्राधिकारी जबलपुर स्थित न्यायालय के अंतर्गत होगा ।
- 13 Pest Control treatment कार्य कार्य निम्नलिखित as per guideline of NBDP के अनुसार होना चाहिये।

### MEASURES FOR MOSQUITO FREE ENVIRONMENT

As mosquitoes pose a major problem in our hospital, the Firm should take some extra care. Measures to ensure that it has a mosquito free environment.

Firm should use good quality insect repellents like

|  | Poly-           | Class of Insecticide  Synthetic Pyrethroid | Amount of<br>Insecticide to<br>prepare 10<br>liters of<br>suspension | Dosage per sq<br>metre active<br>Insecticide |       | in be covered by 10 |       |
|--|-----------------|--|--|--|-------|---------------------|-------|
|  | A11.            |  | 0.400 kg   | 20 mg  | 10-12 | 500                 | 60.00 |
|  | Synthetic Pyret | Synthetic Pyrethroid                       | 0.250 kg   | 25mg   | 10-12 |                     |       |
|  |                 |  |  | 201116                                       | 10-12 | 500                 | 37.50 |

- Pest control activities should also include anti termite treatment for furniture and fixtures.
- Pest control plan should also include routine inspection and monitoring for pest presence.
- Pest control plan should also include storage conditions and methods of different materials especially for food items.
- The entire kitchen area should be sprayed with pesticides every months and whenever large numbers of pests are detected.

14 आप लोग चिकित्सालयके क्षेत्रफल के संबंध में का में निम्नलिखित नोडल अधिकारी से संपर्क कर सकते है। आप लोगों की जानकारी के लिये चिकित्सालय कितने वार्ड है, उस की सूची सलंग्न है।

> अधीक्षक रानी दुर्गावृती चिकित्सालय

जबलपुर जबलपुर,दिनांक वा डॉ सिद्धार्थ कश्यप मेडिकल ऑफिसर को चिकित्सालय में होने वाले Pest Control treatment का नोडल अधिकारी नियुक्त

किया जाता है एवं निर्देशित किया जाता है की आप के पर्यवेक्षण में Pest Control treatment का कार्य होगा। 2 राकेश साहू डी.ई.ओ स्थानीय चिकित्सालय की ओर लेख है कि निविदा सुचना चिकित्सालय की वेब साइट पर अपलोड करें।

अधीक्षक रानी दुर्गाब्रुती चिकित्सालय

जबलपुर

पु.कमांक / आर.के.एस / 2022 /

lyt " willing

## वार्डो की सूची

| Area   | Room Name                      | Area        | Room Name                    | Area            | Room Name         |
|--------|--------------------------------|-------------|------------------------------|-----------------|-------------------|
|        | Registration Page              | First Floor |                              | 71164           | Superindentent    |
|        | Registration Room BP Test Room |             | Ward No 5                    |                 | Room              |
|        |                                |             | Ward No 6                    |                 | CPS Room          |
|        | Registration Sitting area      |             | Ward No 7                    |                 | Record Room       |
|        | Lab                            |             | Ward No 8                    |                 | Office            |
|        | Full Sitting area              |             | Ward No 9                    | Second<br>Floor | Office Store Room |
|        | OPD 1& 2                       |             | OT                           |                 | Meeting Room      |
|        | OPD 3                          |             | NRC                          |                 | Weeting Noon      |
|        | IPD, PP Unit, Maternity Ward   |             | Room No 13                   |                 |                   |
|        | Casualty                       |             | Room No 14                   |                 |                   |
|        | GLR                            |             | Room No 15                   |                 |                   |
| Ground | Radiologist                    |             | Meeting Room                 |                 |                   |
| Floor  | SNCU                           |             | Training Room                |                 |                   |
|        | Kitchen                        |             | CPS Dr Duty Room             |                 |                   |
|        | Store                          |             | DR Duty Room                 |                 |                   |
|        | RTI & STI                      |             | Staff Nurse Changing<br>Room |                 |                   |
|        | Ward No 1                      |             | Consultant Room              |                 |                   |
|        | Ward No 2                      |             | Two New Ward                 |                 |                   |
|        | Ward No 3                      |             | THE HEW WAIG                 |                 |                   |
|        | Ward No 4 *                    |             |                              |                 |                   |
|        | Private Ward Total 7 Room      |             |                              |                 |                   |
|        | Room No 6                      |             |                              |                 |                   |
|        | Room No 7                      |             |                              |                 |                   |
|        | X Ray Room & HDU Room *        |             |                              |                 |                   |

**Blood Bank Building** 

अधीक्षक रानी दुर्गावती चिकित्सालय जबलपुर